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آغاز ساخت پل جدید بزرگراه بعثت 

مهدی صداقتی، مدیرعامل سازمان مهندسی و عمران شهرداری تهران: ساخت پل جدید 2کیلومتری بعثت 
به‌زودی شروع می‌شود. این پل از روی معبرهای اصلی بخارایی، پرستویی، شهید رجایی و پل راه‌آهن می‌گذرد 

و بهره‌برداری از آن بار ترافیک ترمینال جنوب با 4معبر را کنترل می‌کند.

پیگیری احیای جایگاه قانونی شورایاری‌ها 
علی‌اصغر قائمی، عضو شورای شهر تهران: شورایاری یک نهاد نظارتی و بازوی مدیریت شهری محسوب می‌شود 
که به‌دلیل ایرادات قانونی نتوانسته به فعالیت خود ادامه دهد. فضای پیگیری احیای جایگاه قانونی شورایاری باز 
است و پیشنهادها را به شورای‌عالی استان‌ها داده‌ایم و منتظر هستیم تا لایحه‌ای تنظیم و به مجلس ارسال شود.

من شهردارم3 شروع می‌شود
مجید باقری، معاون برنامه‌ریزی، توسعه سرمایه انسانی و امور شورای شهردار تهران: با توجه به قابلیت‌های 
مثبت و نظرات مثبت من شهردارم، این طرح به‌زودی وارد فاز سوم می‌شود. در دوره دوم مشکلات شناسایی 

شده‌است و برای جلوگیری از عملکرد سلیقه‌ای،این طرح به شکل منسجم‌تر اجرایی می‌شود.

صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی

خانه روزنامه‌نگاران در آستانه 
بهره‌برداری 

یکی از برنامه‌های شهرداری تهران در دوره مدیریت 
جدید تأسیس خانه روزنامه‌نگاران بود؛ از این‌رو یکی 
از بناهای تاریخی شهر در محدوده منطقه7 با هدف 
ایجاد محلی برای دورهمی روزنامه‌نگاران و برگزاری 
رویدادهای مرتبط با رسانه بهسازی شد که حالا این خانه 

در یک قدمی بهره‌برداری قرار دارد.

پریسا نوری؛ روزنامه‌نگارعمرانجوابیه

مستحکم‌سازی خانه با آخرین دانش روز 
محمدهادی‌ علی احمدی، شهردار منطقه 7:

این خانه که قدمت آن به 100سال می‌رسد، 
توسط شهرداری تهران مرمت شده و در اختیار 
روزنامه‌نگاران قرار خواهد گرفت و براساس 
مرمت صورت گرفته‌، می‌تواند به محیطی 
برای برگزاری رویدادها و نشست‌های رسانه‌ای 
متعدد تبدیل شود. این محل با تغییر کاربری و 
مستحکم‌سازی‌ با آخرین دانش روز، هم‌اکنون 
مکانی مناسب و امن برای حضور و فعالیت اهالی 
رسانه است و شهرداری تهران امیدوار است 
با افتتاح خانه روزنامه‌نگاران شهر، به اهالی 
رسانه و روزنامه‌نگاران در توسعه حرفه و دانش 

روزنامه‌نگاری یاری برساند.

پیشینه بنا
خانه نراقی درواقع خانه فردی به نام »نصرت‌الله دولت‌داد« 
پزشک و از سهامداران بیمارستان معروف »تهران کلینیک« 
بود. او سال‌ها قبل از ایران مهاجرت کرده و فرزندش 
هم‌اکنون در آمریکا زندگی می‌کند و شهرداری تهران هم 

این خانه را از دختر او خریداری کرده است.

 خانه روزنامه نگاران  چه شرایطی دارد؟
در 3طبقه ساخته شده؛ حیاط در سمت شرق و جنوب ملک 
واقع شده است. ورودی اصلی بنا در سمت جنوب‌شرقی قرار 
گرفته که توسط یک راه‌پله پس از پیمودن مسیری در حیاط 
به طبقه همکف راه پیدا می‌کند و یک در فرعی نیز در ضلع 
شمال‌شرقی خانه قرار دارد که از طریق حیاطی کوچک و 

راه‌پله اصلی ساختمان به طبقات دسترسی ایجاد می‌کند.

 اجزای ساختمان: زیرزمین، طبقه همکف و یک 
سوئیت در طبقه اول، کافه‌ برای گفت‌وگو و تعامل در 

طبقه فوقانی و پشت‌بام بنا
 ویژگی‌ها: اجرای معماری سنتی و طراحی مدرن با 
جدیدترین روش‌های روز دنیا و بازسازی پروژه به‌گونه‌ای ‌ 

که نمادها و المان‌هایی از حرفه خبرنگاری داشته باشد.‌
کاربری: فضایی برای دورهمی، برگزاری رویدادها، 

نشست‌ها و فعالیت خبرنگاران

پناه 
همراهان بیماران

حضور اتباع در محله‌های کم‌برخوردار
ناصر امانی، عضو شورای شهر تهران: متأسفانه زمینه حضور اتباع در محله‌های 

جنوبی و کم‌برخوردار بیشتر است. ساماندهی اتباع شروع شده و با وزارت کشور 
درباره حضور اتباع غیرمجاز در محله‌ها و تأثیر آنها مکاتبه خواهیم داشت.

اطراف بیمارستان‌ها و مراکز 
درمانی مانند بیمارستان 
امام‌خمینی)ره( مملو از 

خودروهای پارک شده با شماره پلاک‌‌های شهرستانی  است که برای 
پیگیری مراحل درمانی خود یا بستگانشان وارد تهران شده‌اند. 

با اینکه سال‌های قبل به واسطه حضور همین مهمانان در 
پیاده‌روی بیمارستان امام شاهد برپایی چادرهای 

رنگارنگ بودیم، دیگر خبری از چادرها نیست 
و پیاده‌رو در قرق عابران‌پیاده است؛ چراکه 

شهرداری تهران با ساخت و توسعه 
همراه‌سراها توانسته سقف امنی 

برای همراهان بیماران فراهم 
کند. همراه‌سرای پناه ازجمله 

همین فضاهاست که این روزها 
در 28اتاق میزبان مراجعان است.

پذیرش 2همراه
به‌دلیل تقاضای بالا و محدودیت فضا، نهایتا از هر 
بیمار، 2همراه پذیرفته می‌شود. برخی به‌صورت 
خانوادگی )پدر، مادر، خواهر، برادر، عمه، عمو، پدر 
و مادربزرگ و...( برای پیگیری درمان بیمارشان 
به تهران می‌آیند که امکان استقرار همه آنها در 

همراه‌سرای پناه و سایر همراه‌سراها نیست.
اسکان در اتاق‌های خصوصی و عمومی

همراه‌سرای پناه اتاق‌های خصوصی 2تخته 
و اتاق‌های عمومی 4 و 6 تخته دارد. پدر و 
مادری که برای درمان فرزندشان به تهران 
آمده‌اند در اتاق‌های خصوصی اسکان داده 
می‌شوند. اتاق‌های عمومی ویژه آقایان و 
خانم‌ها هم پذیرای سایر همراهان است که 
در یک اتاق مستقر می‌شوند و از خدمات 

استفاده می‌کنند.

خدمت‌رسانی مطلوب
در همراه‌سرای پناه تمام اتاق‌ها مجهز به سرویس 
بهداشتی )حمام و دستشویی( است. آشپزخانه 
عمومی در تمام طبقات پیش‌بینی شده که 
همراهان می‌توانند در آنجا پخت‌وپز کنند. سالن 
غذاخوری در طبقات وجود دارد؛ البته در اتاق‌ها 

هم می‌توانند غذا سرو کنند.

سالن پذیرایی از مهمانان
در زمان بستری بیمار، به هر حال قوم و خویش و 
دوستان برای عیادت می‌آیند. در همراه‌سرای پناه 
سالنی برای میزبانی از مهمانان یا عیادت‌کنندگان 
فراهم شده است. مهمانان اجازه ورود به اتاق‌ها 
را ندارند، اما همراهان می‌توانند در سالن مهمان 
از فامیل و قوم و خویش و حتی دوستان خود 

پذیرایی کنند.

میزبانی برای 15روز
همراهان در مرحله 
اول پذیرش، 7روز در 
همراه‌سرا اقامت خواهند 
داشت و اگر فرایند درمان 
طولانی شود، با هماهنگی 
مددکار اجتماعی تا 
15روز تمدید می‌شود. 
درصورت زمانبر بودن، 
همراه به سایر همراه‌سراها 
معرفی خواهد شد؛ چراکه 
با این کار زمینه استفاده 
از مزایای این همراه‌سرا 
ازجمله نزدیکی به 
بیمارستان برای سایر 
همراهان فراهم می‌شود.

لبخند بزنید
همراه‌سرای پناه در مجاورت بیمارستان 
امام‌خمینی)ره( قرار دارد؛ از این‌رو تقاضا برای 
اسکان در آن زیاد است. طراحی و معماری آن 
مانند هتل است. ابتدا وارد لابی بزرگی می‌شوید 
تا کارهای پذیرش انجام شود. روی شیشه عبارت 
»لبخند بزنید« نوشته شده که همین عبارت ساده 

حال همراهان بیماران را خوب می‌کند.

همراهان چه می‌گویند؟
28 اتاق همراه‌سرای پناه، پر است و برخی از همراهان 
داخل اتاق‌ها هستند و تعدادی هم برای پیگیری درمان 
به بیمارستان رفته‌اند. همراهانی که حضور دارند از 
خدمات و نظافت و برخورد خوب کارکنان همراه‌سرا 
راضی هستند و همگی می‌گویند: »همین که شب سقف 

امنی بالای سرمان است، خدا را شکر می‌کنیم.«
  اکبر زاهدی از استان کرمان برای مداوای فرزندش به 
تهران آمده است و می‌گوید: »از خدمت‌رسانی کارکنان 
خیلی راضی هستم و همین که مجبور نشدم کنار 
خیابان بمانم، خدا را شکر می‌کنم و دست مسئولان 

هم درد نکند.«
  سیده‌زهرا قیامی از رشت برای شیمی‌درمانی به تهران آمده 
است  و می‌گوید: »از طریق مددکار اجتماعی بیمارستان به این 
همراه‌سرا معرفی شدم و بدون اینکه دغدغه اسکان داشته 

باشم، مراحل درمانم را سپری می‌کنم.«
  مریم محمدیان برای مداوای دخترش از آبادان آمده 
است. او با ابراز رضایت از نظافت همراه‌سرا می‌گوید: 
»فضای همراه‌سرا بسیار تمیز است و پرسنل هم برخورد 

خوبی با همراهان دارند.«
  خدایار کرد از سیستان و بلوچستان برای پیگیری 
درمان برادرش آمده است. او می‌گوید: »همه‌‌چیز خیلی 
خوب است و دست همه کسانی که زحمت می‌کشند، 

درد نکند.«

چرا چادرها برپا می‌شوند؟
مدیریت شهری همچنان سعی دارد با ایجاد 
زیرساخت‌های جدید تعداد همراه‌سراها را افزایش 
دهد، اما همچنان گاهی شاهد برپایی چادر در اطراف 
بیمارستان‌ها و مراکز درمانی هستیم. برای یافتن دلیل 
این امر سراغ سیدمحمد نقیب، مدیرعامل سازمان 
خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران 

رفتیم و او دلایل این موضوع  را اینطور بیان کرد.
 برخی از مراجعه‌کنندگان به مراکز درمانی، عشایر 
هستند و بنا به سبک زندگی‌‌شان، تحمل زندگی 
زیر سقف را ندارند و از این‌رو تمایل ندارند در 

همراه‌سراها مستقر شوند.
  تعدادی از بیماران هم با تعدد همراه به مراکز 
درمانی مراجعه می‌کنند و با توجه به محدودیت 
پذیرش در همراه‌سرا به ناچار شاهد برپایی چادر 

توسط سایر همراهان هستیم.
  در این میان برخی از افراد آسیب‌دیده اجتماعی 
)متکدیان، معتادان متجاهر، کارتن‌خواب‌ها( هم 
هستند که با عنوان همراه بیمار در اطراف مراکز 

درمانی چادر برپا می‌کنند.
 در این میان نباید از حضور اتباع هم غافل شد. 
اولویت در همراه‌سراها پذیرش‌ همراهان بیماران 
است و چه بسا ‌ اتباع اقدام به برپایی چادر در اطراف 

بیمارستان‌ها کنند.

 7همراه‌سرا به همت مدیریت شهری در پایتخت فعال شده‌اند
 و تا پایان سال 5مرکز جدید هم به بهره‌برداری می‌رسند

88984
نفر در 3سال از همراه‌سراها 

خدمات دریافت کرده‌اند.

همراه‌سرای جدید امسال 
5بهره‌برداری می‌شوند.

7
همراه‌سرای 

فعال در 
تهران وجود 

دارد.

منطقه2
همراه‌سرای بیمارستان 

حضرت رسول
ظرفیت: 70نفر

نشانی: شهرآرا، خیابان 
امام منتظر، کوچه شهید 

ربیعی، پلاک7

منطقه3
همراه‌سرای امید
ظرفیت: 50نفر

نشانی: خیابان شریعتی، 
پایین‌تر از حسینیه ارشاد، 

سه‌راه ضرابخانه، 
دشتستان‌ سوم

منطقه6
همراه‌سرای جوادالائمه 

ظرفیت: 85نفر
نشانی: خیابان نصرت، 

خیابان میرخانی، 
خیابان دکتر قریب

منطقه6
همراه‌سرای نور
ظرفیت: 85نفر

نشانی: خیابان ایرانشهر، 
خیابان خردمند، خیابان جمال

منطقه6
همراه‌سرای پناه
ظرفیت: 75نفر
نشانی: ضلع 

جنوبی بیمارستان 
امام‌خمینی، 

خیابان امیرلویی

منطقه7
همراه‌سرای آیت‌الله مدنی 

ظرفیت: 52نفر
نشانی: خیابان مدنی جنوبی، 
بعد از تقاطع اتوبان امام علی، 

نبش بانک مسکن

منطقه11
همراه‌سرای بیمارستان 

بهارلو و فارابی
ظرفیت: 18نفر

نشانی: خیابان قزوین 
شرقی، خیابان برادران 

جوادی، پلاک 63

همراه‌سراها 
کجا هستند؟

435
نفر ظرفیت کل 
همراه‌سراها است.

کوتاه‌مدت
میان‌مدتمدت‌زمان پذیرش  یک تا 3روز

 یک تا 2هفته
بلندمدت
 یک ماه

رقابت پیشکسوتان در ایستگاه پایانی 
اختتامیه مسابقات فوتبال با حضور 200نفر از ورزشکاران در زمین چمن بوستان شوش برگزار شد 

از دهه سوم شهریور‌ در زمین چمن 
بوستان شوش چهارمین دوره از 
مسابقات فوتبال پیشکسوتان 
شهر تهران شروع شد و حالابا 
گذشت بیش از یک‌ماه این رقابت‌ها 
به ایستگاه پایانی رسیده است. 
آخرین روز مسابقه با مراسم 
اختتامیه همراه شد و بسیاری از 
پیشکسوتان و جمعی از مدیران 
شهری به بوستان شوش آمدند 
تا دیدار تازه کنند و به برندگان 

در دیدار نهایی 2 تیم اتحاد و تبریک بگویند.
مردانی در فینال این بازی‌ها و 
با حضور پیشکسوتان و بزرگان 
و استادان ورزشی به مصاف هم 
رفتند. البته کار به ضربات پنالتی 
کشید که در نتیجه تیم اتحاد با 
بازکردن دروازه حریف توانست 
با نتیجه ۳ بر صفر بر تیم رقیب 
پیروز‌ شود.

برای مراسم اختتامیه وحیدرضا 
محمدی انارکی، ‌شهردارمنطقه12هم 
آمد. در حاشیه مراسم 
برگزار‌کنندگان با میان‌وعده‌ای ساده 
از او پذیرایی کردند.

 برای اختتامیه حدود 200نفر 
از پیشکسوتان فوتبال آمدند. 
علی خسروی از داوران 
بین‌المللی هم جزو آنهاست 
و وقتی وارد بوستان می‌شود، 
خاطرات گذشته را به یاد 
می‌آورد و می‌گوید: چه خوب 
که ورزش، اعتیاد را از این 
بوستان فراری داد.

 در این دوره با ابتکار علیرضا 
محبی‌نژاد، سرپرست مسابقات، 
در بازی‌های حساس در نزدیکی 

 دروازه کارفیلمبرداری انجام‌
می شد و این ترفند مانند 

وی‌ای‌ار، در چند صحنه ازجمله 
پنالتی نقش تعیین‌کننده‌ای 

داشت.

 چهارمین دوره مسابقات 
فوتبال پیشکسوتان شهر 
تهران با حضور ۲۰ تیم در قالب 
۴ گروه ۵ نفره برگزار شد و بعد 
از ۴۲بازی سرانجام به ایستگاه 
پایانی رسید.

خانه روزنامه‌نگاران
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زینب زینال‌زادهگزارش
روزنامه‌نگار

تخلف دانشگاه تهران در ساخت 
برج‌های سه قلو

ساخت‌وساز در نزدیکی ساختمان 
هواشناسی، گلایه‌ای است که در 
روزهای اخیر ازسوی برخی رسانه‌ها 
مطرح شده؛ حمیدرضا صارمی، معاون 
شهرسازی و معماری شهردار تهران 
هم در یادداشتی درباره تخلف دانشگاه تهران در ساخت 
برج‌های سه قلو توضیحاتی‌ ارائه داده است.‌ در متن این 
یادداشت چنین آمده:در روزهای اخیر موضوع تخلف 
دانشگاه تهران برای ساخت برج‌های سهقلو در دانشگاه 
تهران و در نزدیکی ایستگاه هواشناسی مورد توجه رسانه‌ها 
قرار گرفت و متأسفانه نوک‌پیکان این انتقادات به سمت 
معاونت شهرسازی و معماری شهرداری تهران بوده و 
در اخبار منتشره ذکر شده که این ساخت‌وساز با مجوز 
شهرداری تهران درحال انجام است.در اینجا لازم است‌ 
ابتدا از دقت و حساسیت بحق عزیزان در رسانه‌ها نسبت 
به موضوعات حوزه شهری و مخصوصا ساخت‌و‌سازهای 
غیرمجاز تشکر کنم و برحسب وظیفه پاسخگویی و به‌منظور 
تنویر افکار عمومی و شفاف‌سازی‌ موضوع توضیحاتی را در 
این خصوص به رسانه‌ها و شهروندان ارائه دهم.در مردادماه 
امسال، شهرداری منطقه۶ گزارشی درخصوص ساخت‌وساز 
غیرمجاز دانشگاه تهران برای احداث برج‌های خوابگاهی به 
معاونت شهرسازی و معماری شهرداری تهران ارائه داد و این 
معاونت پس از بررسی‌های لازم، در جواب این گزارش، به 
منطقه اعلام داشت تا اقدامات قانونی برای جلوگیری از این 
تخلف انجام شود. همچنین در تاریخ ۲۶شهریورماه امسال، 
شرح موضوع این تخلف در نامه‌ای به شماره ۶۳۷۵۵۵ از 
سوی معاونت شهرسازی و معماری شهرداری تهران به 
مدیرکل دفتر فنی، عمرانی، حمل‌ونقل و ترافیک استانداری 

تهران گزارش شده است.

 اقدام غیرقانونی دانشگاه
 بنابراین باید تأکید کنم که تا این لحظه هیچ‌گونه مجوزی 
از سوی شهرداری تهران برای احداث برج‌های خوابگاهی 
دانشگاه تهران صادر نشده و اقدام دانشگاه برای ساخت‌وساز 
در آن محدوده کاملا غیرقانونی است. هم‌اکنون شهرداری 
تهران در حال پیگیری موضوع است و قطعا به‌صورت قانونی 

با این تخلف برخورد خواهد شد.
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